

Questions et réponses 1 à 7 pour l'avis d'appel d'offres n° **K8A42-14-0001** – *Sondage national sur l'économie d'énergie et les avantages environnementaux de la production de biogaz agricole*

Question 1 – C.1 : Exigence cotée C.1 : « Expérience confirmée de l'élaboration et de l'exécution d'un sondage national sur la bioénergie, maximum des points si biogaz, **et/ou** exploitations agricoles ».

Pouvez-vous apporter des précisions? Par exemple :

- Cela veut-il dire que l'entreprise doit avoir une expérience confirmée des sondages à l'échelle nationale liés 1) à la bioénergie ou 2) aux exploitations agricoles en général, et que le maximum de points est accordé en 1) à l'expérience liée aux biogaz?
- Ou cela veut-il dire que l'entreprise doit avoir une expérience confirmée des sondages à l'échelle nationale liés à la bioénergie et que le maximum de points est accordé si l'expérience est liée 1) aux biogaz ou 2) aux exploitations agricoles?

RÉPONSE 1 –

REEMPLACER C.1 par ce qui suit :

L'entreprise doit avoir une expérience confirmée des sondages à l'échelle nationale liés aux biogaz, à la bioénergie autre que les biogaz et/ou aux exploitations agricoles en général. Les points seront accordés comme suit pour jusqu'à trois projets pour un maximum de 15 points;

- a) Sondages liés aux biogaz ou à l'agriculture : 5 points
- b) Sondages liés à la bioénergie autre que les biogaz : 3 points

NOTA : Seulement la moitié des points sera accordée à l'expérience pour des sondages qui n'ont pas été menés à l'échelle nationale.

Question 2 – Les exemples de sondages liés à la bioénergie ou aux biogaz doivent-ils être rattachés à l'agriculture? Pourraient-ils, par exemple, être rattachés aux transports?

RÉPONSE 2 – *Il n'est pas nécessaire que les exemples soient rattachés à l'agriculture.*

Question 3 – Si l'exigence se rapporte à l'expérience des sondages à l'échelle nationale liés à la bioénergie ou aux biogaz, cela semble une exigence très spécifique et spécialisée. Existe-t-il des entreprises qui ont déjà fait ce genre de travail pour Environnement Canada?

Réponse 3 – *Pas que je sache.*

Question 4 – C.4 : Pouvez-vous expliquer comment vous comptez évaluer la « qualité » des « études connexes précédentes d'une ampleur comparable ». Cela veut-il dire que vous vous attendez à ce que des rapports soient annexés à la proposition? Si oui, cela pourrait s'avérer difficile, car ces études sont généralement menées pour des clients qui estiment que le rapport leur appartient exclusivement.

Réponse 4 –

Ajouter le maximum de points pour l'étude n° 1 : 4

Étude n° 2 : 4

Étude n° 3 : 4

Si le rapport est privé, un résumé est acceptable. Ce résumé doit expliquer clairement : i) les objectifs de l'étude; ii) la méthode de collecte, de traitement et d'analyse des données; iii) la forme de présentation des résultats; iv) les conclusions générales de l'étude.

La qualité sera jugée selon les critères suivants (un point par élément) :

- i) Clarté des objectifs;*
- ii) Pertinence de la méthode utilisée pour atteindre les objectifs;*
- iii) Choix de la forme de présentation des résultats;*
- iv) Pertinence des conclusions selon la méthode.*

Question 5 – C.5 : Pouvez-vous expliquer comment vous comptez évaluer l'exigence C.5. Par exemple :

- a) Comment comptez-vous une année d'expérience? Additionnez-vous la durée de chacun des projets? Si oui, comment comptez-vous le temps consacré à des projets menés en même temps?

RÉPONSE 5 a) – *Nous additionnons la durée de chacun des projets.*

- b) Que se passe-t-il si deux membres de l'équipe ont accumulé de l'expérience en travaillant aux mêmes projets? Par exemple, si les deux membres ont travaillé aux mêmes projets confirmant l'exigence C.5b et que le temps accumulé pour ces projets était de 5 ans, chacun des membres recevra-t-il un pointage de 2,5 pour obtenir le maximum de 5 points?

RÉPONSE 5 b) – *Nous ajouterons le total de l'expérience de **CHACUN** des membres à l'exclusion du gestionnaire du projet.*

Question 6 – C.7 : Selon la description de l'exigence C.7a, les projets donnés en exemple peuvent-ils être liés à l'un ou l'autre des sujets suivants :

- Sondages à l'échelle nationale sur les biogaz ou la bioénergie;
- Sondages à l'échelle nationale sur les exploitations agricoles;
- Travaux d'analyse de données de l'industrie agricole;
- Gestion de données confidentielles recueillies au moyen de sondages;
- Données liées à la production de biogaz ou de bioénergie.

RÉPONSE 6 – *Oui.*

Question 7 – L'exigence C.7 est-elle la seule qui comporte une limite de temps indiquant que les projets doivent avoir été exécutés au cours des sept dernières années?

RÉPONSE 7 – *Oui.*